51. Et habitaverunt in possessione locorum istorum usque ad Manassæ regem, qui auferens eos auferens.

52. Et habitaverunt in possessione locorum istorum usque ad Manassæ regem, qui auferens eos auferens.

53. Et habitaverunt in possessione locorum istorum usque ad Manassæ regem, qui auferens eos auferens.

54. Et habitaverunt in possessione locorum istorum usque ad Manassæ regem, qui auferens eos auferens.

55. Et habitaverunt in possessione locorum istorum usque ad Manassæ regem, qui auferens eos auferens.

56. Et habitaverunt in possessione locorum istorum usque ad Manassæ regem, qui auferens eos auferens.

57. Et habitaverunt in possessione locorum istorum usque ad Manassæ regem, qui auferens eos auferens.

58. Et habitaverunt in possessione locorum istorum usque ad Manassæ regem, qui auferens eos auferens.

59. Et habitaverunt in possessione locorum istorum usque ad Manassæ regem, qui auferens eos auferens.

60. Et habitaverunt in possessione locorum istorum usque ad Manassæ regem, qui auferens eos auferens.

42. De filijs quoque Siméon auferunt in montem Seir viri quinquaginta, principes Phalthiam et Naarim et Rappaïam et Oziel filios Jesi :

43. Et percusserunt reliquias, quae erant potentes, Amalecitarum, et habitaverunt ibi pro eis usque ad diem hanc.

42. Quelques autres de la même tribu de Siméon s'étant assemblés au nombre de cinquante, s'en allèrent à la montagne de Seir sous la conduite de Phalthias, de Naarais, de Rapphaïm et d'Oziel, enfants de Jesi.

43. Et ayant défait les restes des Amalécites qui avoient pu échapper, ils se rendirent maîtres du pays où ils sont demeurés jusqu'à ce jour.

CHAPITRE V.

Généalogie de Ruben, de Gad et de Manassé oriental.

1. Filii quoque Ruben primogeniti Israel (ipse fuit quippe primogenitus ejus, sed cum a violasset thorum patris sui, datus sunt primogenitus ejus filijs Joseph filii Israel, et non est ille reputatus in primogenitum [a Gen. 35. 22. et 49. 4.])

2. Porro Judas, qui erat fortissimus inior fratres suos, de stirpe ejus principes geminati sunt : primogenita autem reputata sunt Joseph :

3. Filii ergo Ruben primogeniti Israel : Enoch, et Phalla, Esron et Carmi, [a Gen. 46. 6. Evod. 6. 14. Num. 26. 5.]

4. Filii Joel : Samia filius ejus, Gog filius ejus, Semei filius ejus.

5. Micha filius ejus, Reia filius ejus, Baal filius ejus.

6. Reu ben filius ejus, quem captivum duxit Thelgath-Phalnasar rex Assyriorum, et fuit princeps in tribu Ruben, [a IV. Reg. 15. 29.]

7. Fratres autem ejus, et universa cognatio ejus, quando numerabantur per familias suas, habuerunt principes, Jehiel et Zachariam.

8. Porro Bala filius Azaz, filii Samma,

1. Gad et les enfants de Ruben, fils aîné d'Israël; car c'est lui qui était son aîné; mais parce qu'il déshonora le lit nuptial de son père, son droit d'aînesse fut donné aux enfants de Joseph, qui était aussi fils d'Israël, et Ruben ne fut plus considéré comme l'aîné.

2. Or Juda était le plus vaillant de tous ses frères; et des princes sont sortis de sa race; mais le droit d'aînesse fut conservé à Joseph.

3. Voici donc les fils de Ruben, qui était l'aîné d'Israël : Enoch, Phallu, Esron et Carmi.

4. Joel eut pour fils Samaïa, père de Gog, dont le fils fut Séméi.

5. Micha fut fils de Séméi, Reïa fut fils de Micha, et Baal fut fils de Reïa.

6. Reu ben, son fils, l'un des chefs de la tribu de Ruben, fut enlevé captif par Thelgath-Phalnasar, roi des Assyriens.

7. Ses frères et toute sa parenté, dans le dénombrement qui en fut fait par familles, se trouvaient avoir pour chefs Jehiel et Zacharie.

8. Bala, fils d'Azaz, qui était fils de Samma,

42. De filijs quoque Siméon. La tribu de Siméon se trouvant trop à Pétrée dans le territoire qui lui avait été cédé dans le traité de la terre promise, entreprit d'abord la conquête de Gador, et fit ensuite les migrations dont il est parlé à la fin de ce chapitre.

Car V. — 1. Filii quoque Ruben. Ruben était l'aîné des enfants de Jacob, et sa généalogie aurait dû être placée avant celle de tous les autres. Mais son père le priva de son droit d'aînesse à cause de l'inceste qu'il avait commis avec Bala, la servante de Rachel, et les femmes du second ordre de Jacob. Le droit d'aînesse passa aux enfants de Joseph, mais son père de telle sorte qu'ils pussent s'attribuer la puissance. Ils eurent, comme aînés, une double part dans le partage de la terre promise, mais c'est à Juda que fut réservé le droit de commander ses frères, et c'est de lui que devait sortir le Messie.

42. De filijs quoque Siméon. Quando hanc acciderit, non habemus ex Scriptura. Probable est eodem tempore Ezechiae hanc etiam expeditionem suscepit contra Amalecitas. — In montem Seir. In Idumæam.

43. Reliquias que evadere poterant, Amalecitarum. Quae Saulis, Davidis et aliorum regum manus evaserant, et in montibus Seir adhuc habitabant. Porro Amalecitarum regio est haec ad meridiam Idumæae qui per desertum conjungitur. Vide Adrichomii tabulas.

Car V. — 1. Ipse fuit quippe primogenitus. Vide Genes. 29. 32. — Cum violasset thorum patris sui. Incestum committens cum Bala noverca sua, uxore Jacob, Genes. 35. 22. — Datus sunt primogenitus ejus filijs Joseph. Primogenitum olim ex consuetudine, deinde ex lege Deuteronom. 21. 17. quibus hereditatis partem debebant, quae non Isaac, sed filijs Joseph Epbraïm et Manassæ data est, qui duas tribus constituerunt.

2. Principes. Reges israel, David, Salomon, Roboam, et alii deinceps qui in duabus tribubus manas evaserant, et in montibus Seir adhuc habitabant. Porro Amalecitarum regio est haec ad meridiam Idumæae qui per desertum conjungitur. Vide Adrichomii tabulas.

3. Principes. Reges israel, David, Salomon, Roboam, et alii deinceps qui in duabus tribubus manas evaserant, et in montibus Seir adhuc habitabant. Porro Amalecitarum regio est haec ad meridiam Idumæae qui per desertum conjungitur. Vide Adrichomii tabulas.

4. Samia, filius ejus. Joel scilicet, cuius proximo mentio facta fuerat.

5. Thelgath-Phalnasar rex Assyriorum. De qua captivitate IV. Reg. 15. 29.

6. Reu ben numerabantur per familias. Hoc scilicet testatur Thelgath-Phalnasaris.

7. Aroer. Quas osti intrit tribum Ruben et Gad, super torrentem Arnon. Vide Adrichomii tabulam tribus Gad, ad quam Aroer pertinebat. — Nabu. Nomen civitatis in tribu Ruben, juxta montem ejusdem nominis. Adrichomii, in tribu Ruben, n. 2 et n. 55. — Beelmeon. Alii est urbis tribus ejusdem. Adrichomii, n. 10.

filis de Joel, s'établit dans Aroer, et s'étendit jusqu'à Nêbo et Bêlmoan.

9. Il posséda aussi ses habitations jusqu'au pays oriental, jusqu'à l'entrée du désert et jusqu'au neuve de l'Euphrate, à cause de la grande quantité de bestiaux qu'il possédait dans la terre de Galaad.

10. Du temps de Saül ils combattirent contre les descendants d'Agar, et les interficèrent en pièces, ils demeurèrent dans leurs tentes et s'établirent dans tout le pays qui est à l'orient de Galaad.

11. Les enfants de Gad s'établirent vis-à-vis d'eux dans le pays de Basan jusqu'à Selcha.

12. Joel était leur chef, et Saphan tenait le second rang, Janai et Saphat commandaient dans Basan.

13. Leurs frères étaient Michael, Mossalam, Sché, Jorai, Jacham, Zié et Héber, qui sont sept en tout, et qui eurent chacun leur maison et leur posterité.

14. Ceux-ci furent fils d'Abihail, qui était fils d'Huri, fils de Jara, fils de Galaad, fils de Michel, fils de Jésé, fils de Jodé, fils de Buz.

15. Leurs frères furent encore les fils d'Abdiel, fils de Guni, qui firent une maison et une branche.

16. Ils s'établirent dans le pays de Galaad, dans Basan, et les bourgades qui en dépendent, et dans tous les villages de Saron, depuis un bout jusqu'à l'autre.

17. Tous ceux-ci se trouvent dans le dénombrement qui fut fait du temps de Joathan, roi de Juda, et du temps de Jéréboam, roi d'Israël.

18. Les enfants de Ruben, de Gad et de la demi-tribu de Manassé furent des gens très-guerriers qui portaient le bouclier et l'épée, qui savaient se servir de l'arc, et qui étaient très-expérimentés au métier de la guerre. Quand ils marchaient en bataille, ils étaient au nombre de quarante-quatre mille sept cent soixante.

11. *Filiis vero Gad.* La tribu de Gad était au nord de Ruben, mais peut-être faudrait-il lire ici les enfants de Galaad, car ce furent eux qui habitèrent dans le pays de Basan (Jos. XVI, 1), Selcha paraît avoir été au nord du pays de Basan.

9. *Usque ad introitum eremi.* Transito Arnon orientem versus ponitur ab Adrichomio solitudo Cademoth. Vide tabulam tribus Ruben. — *Multum quippe fumentorum numerum.* Puit hoc perpetuum in tribu Ruben ut pecore abundaret; quam ob causam Numer. 32, 4. ubi dicit postulant sodas ultra Jordancum in terra Galaad, que pecus abundabat.

10. *In diebus autem Saül.* Hoc tantum loco mentio fit in Scriptura expeditionis Ius. Rubenitarum. — *Agareos.* Ismaelitas esse Agar gentes, qui terga pelagae incolebant qui sunt ad orientem terræ Galaad. — *In tabernaculis eorum.* Dominus, vi tentoriorum, qualia habere precursus solent.

11. *In terra Basan.* Regio est trans Jordanem, que longitudo a torrente Jaboc usque ad terminos Salecha, Gessuri et Machari; latitudo vero a montibus Galaad, Seir, et Hermon usque ad mare Galilæe porrigitur. Plura vide apud Adrichomium in Manasse, n. 23.

12. *Joel in capite.* Joel dicitur, ut variet Pagninus, et Vatablus. — *Janai autem, et Saphat, in Basan.* In diebus Saül, hoc tantum loco mentio fit in Basan vivitate regionis cognominis habitabant. Eodem modo Basan pro urbe metropolitana accipitur n. 16 sequenti, ut notavit Eusebius. Sa.

13. *Fratres vero eorum.* Non dicuntur fratres quod isdem parentibus prognati essent, sed quia ex eadem tribu; quod patet, quia in domos et cognationes distincti fuisse dicuntur.

16. *Usque ad terminos.* Usque ad terminos sortis Gad, quasi dicitur: Memorati principes posiderunt totam terram Gad, a termino usque ad terminum.

17. *Omnes hi.* Il est, domus et cognationes eorum; nam vix fieri potest ut isdem vixissent utriusque eorum tempore, sive Jéréboam accipiamus pro primo, sive pro secundo rege hujus nominis. Vide Abulensis, quest. 23. — *In diebus Joathan.* Hujus consensu non alibi nominatur in Scriptura. — *Agareorum regis Israel.* Abulensis intelligit de Jéréboam hujus nominis primo regem Israel; de quo, quia celebris est, sermo esse videtur, nam nihil aliud additur. Sed veritas est accipiendum de secundo qui vixit tempore Joathan regis Juda, cujus hic fit mentio.

filii Johel, ipse habitavit in Aroer usque ad Nêbo et Bêlmoan.

9. Contra orientem quoque plagam habitavit usque ad introitum eremi, et flumen Euphrate. Multum quippe jumentorum numerum possidebant in terra Galaad.